
ZARZĄDZENIE NR 891/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 20 MAJA 2005 R.

w sprawie wyrażenia zgody na zaproponowany przez Zarząd Województwa 
Małopolskiego nowy skład Rady Muzeum Armii Krajowej II kadencji 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5 poz. 24 z późn. zm.) i § 10 
ust. 1 Statutu Muzeum Armii Krajowej, zarządza się, co następuje: 

§ 1

1. Wyraża się zgodę na zaproponowany przez Zarząd Województwa Małopolskiego skład 
osobowy Rady Muzeum Armii Krajowej II kadencji. 

2. Proponowany skład osobowy Rady Muzeum Armii Krajowej II kadencji zawiera 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
      / - /



Załącznik 
do zarządzenia Nr 891/2005
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 20. 05. 2005 r. 

Propozycja składu Rady Muzeum Armii Krajowej II kadencji

1. Stanisław Handzlik – Radny Rady Miasta Krakowa 
2. Wiesław Misztal – Radny Rady Miasta Krakowa 
3. Jan Bereza – członek Zarządu Województwa Małopolskiego
4. Kazimierz Kemmer – Prezes Fundacji Muzeum Historii Armii Krajowej 
5. Marek Lasota – pracownik Oddziału Krakowskiego Instytutu Pamięci 

Narodowej, Radny Województwa Małopolskiego 
6. Dr Andrzej Kunert – historyk, autor fundamentalnych prac dotyczących Armii 

Krajowej i Polskiego Państwa Podziemnego
7. Kazimierz Guzikowski - Prezes Zarządu Okręgu „Małopolska” Światowego 

Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
8. Marian Barbach – wiceprezes Fundacji Muzeum Historii Armii Krajowej, 

wieloletni b. Prezes Oddziału Krakowskiego Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej, wybitny znawca i kolekcjoner m.in. w dziedzinie militariów 
i falerystyki

9. Ryszard Brodowski – wiceprezes Zarządu Okręgu Małopolska ŚZŻAK, 
wieloletni działacz, popularyzator etosu Armii Krajowej szczególnie w środowisku 
prawniczym 

10. Jerzy Krusenstern – prezes Oddziału Krakowskiego ŚZŻAK, sekretarz Fundacji 
MHAK

11. Kazimierz Barczyk – Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Małopolski

12. Gen. Mieczysław Bieniek – Generał Broni Dowódca 2 Korpusu 
Zmechanizowanego WP, Przedstawiciel Agencji Mienia Wojskowego

13. Wojciech Grzeszek – Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolska NSZZ 
„Solidarność” 

14. Janusz Nowak – muzealnik, pracownik Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 
15. Prof. dr hab. Tomasz Gąsowski – profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

historyk, Prezes Fundacji Centrum Dokumentacji Czynu Niepodległościowego 
w Krakowie.


